
MANCOMUNIDAD COMARCA DE LA SIDRA
Código de Documento
PER14I001B

Código de Expediente
PER/2019/51

Fecha y Hora
30/01/2020 12:38 Página 1 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²5R066R4E6E3K4R241003Z»
²5R066R4E6E3K4R241003Z»5R066R4E6E3K4R241003

RESOLUCIÓN LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS A LAS 
PRUEBAS PARA LA   CONSTITUCION DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE INFORMADOR/A   
TURISTICO/A  DE  LA  MANCOMUNIDAD  COMARCA  DE  LA  SIDRA  MEDI  ANTE  EL   
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICION

Visto que mediante Resolución de la Presidencia de 20/11/2019, se aprobaron las Bases y la convocatoria 
para la constitución de una Bolsa de Empleo de Informador/a Turístico/a de la Mancomunidad Comarca 
de la Sidra, mediante el sistema de concurso-oposición.

Visto que en el Boletín Oficial del Principado de Asturias de 11 de Diciembre de 2019 se publicaron las 
Bases citadas anteriormente, abriéndose un plazo de 20 días naturales para la presentación de instancias, 
plazo que computó desde el 12 de Diciembre de 2019 hasta el 31 de Diciembre de 2019, ambos inclusive.

Vistas  las  solicitudes  presentadas  para  concurrir  a  dicho proceso  selectivo  y  de  conformidad con  lo 
dispuesto en la Base Quinta de las que rigen este proceso selectivo,

Vistas  la  competencias  otorgadas  a  estas  presidencia  por  la  normativa  vigente  y  los  Estatutos  de  la 
Mancomunidad,

RESUELVO

PRIMERO:  Aprobar la siguiente lista provisional de las personas aspirantes admitidas  y excluidas al 
proceso selectivo para la para la constitución de una Bolsa de Empleo de Informador/a Turístico/a 
de la Mancomunidad Comarca de la Sidra, mediante el sistema de concurso-oposición.:

ADMITIDOS:

Nº DNI APELLIDO1 APELLIDO 2 NOMBRE
1 53XXXX51 ALVAREZ ABELLA OSCAR
2 71XXXX07 ALVAREZ LORENCES MARTA
3 53XXXX46 ALVAREZ COSTALES MARIA DOLORES
4 58XXXX67 ALVAREZ MOLINUEVO ENOL
5 53XXXX66 ALVAREZ ALONSO SARA
6 X5XXXX28 ANTONUCCI VELIA
7 71XXXX95 ARMADA ALVAREZ LUCIA
8 76XXXX86 BENSUSAN MOLERO EDURNE
9 16XXXX88 CABEZON NARCUE ESTHER

10 52XXXX88 CAMINO CUETO MARIA SONIA
11 09XXXX20 CORTINA ALVAREZ MARIA
12 76XXXX50 COSIO QUIROS SILVIA
13 09XXXX39 CUETO SUAREZ MARIA
14 07XXXX11 DE LA CALLE GULLON MARIA PILAR
15 53XXXX71 DE LA LLANA TRELLES JESSICA
16 71XXXX85 DE LA VEGA GONZALEZ ANA
17 02XXXX56 DEL PERAL SENDINO TERESA
18 53XXXX29 DIAZ MENENDEZ CYNTHIA
19 76XXXX44 FERNANDEZ CANGA AIDA

Mancomunidad Comarca de la Sidra   *   Paraes nº47   *   33529   *   Nava   *   ASTURIAS   *   Tel: 985718413   *   Fax: 985718531   *  www.mancosi.es

FIR$INT_AYT



MANCOMUNIDAD COMARCA DE LA SIDRA
Código de Documento
PER14I001B

Código de Expediente
PER/2019/51

Fecha y Hora
30/01/2020 12:38 Página 2 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²5R066R4E6E3K4R241003Z»
²5R066R4E6E3K4R241003Z»5R066R4E6E3K4R241003

20 09XXXX64 FERNANDEZ AURED AIDA
21 71XXXX32 FERNANDEZ GARCIA BEGOÑA
22 53XXXX70 GARCIA VICUÑA AIDA
23 53XXXX55 GARCIA VALDES AISA
24 76XXXX80 GARCIA FERNANDEZ ESTHER
25 53XXXX68 GARCIA VELASCO CRISTINA
26 71XXXX84 GARCIA GARCIA EVA
27 53XXXX50 GUISADO CRISTOBAL JOSE ANTONIO
28 15XXXX42 HEVIA MURCIEGO ALBA
29 53XXXX96 IGLESIAS GONZALEZ LORENA
30 12XXXX61 JUAREZ BLANCO FRANCISCO
31 32XXXX96 LA TORRE FERNANDEZ NEREA
32 53XXXX83 LLERA ROZA MARIA ANGELES
33 53XXXX91 LLERA GARCIA LAURA
34 05XXXX23 LOPEZ PRESA JAVIER
35 53XXXX50 LOPEZ MONTERO LAURA
36 11XXXX59 MARTINEZ MARTINEZ LORENA
37 53XXXX31 MEANA MEDIO SUSANA
38 09XXXX80 MENENDEZ VEGA ROCIO
39 10XXXX41 MIRANDA RIVERO PEDRO
40 53XXXX81 MONTIEL FERNANDEZ JUAN
41 53XXXX47 NEIRA GARCIA MAR
42 52XXXX31 OLAY SANCHEZ SUSANA
43 10XXXX60 ORDOÑEZ BOUZAS AGUSTIN
44 53XXXX07 PALACIO RODRIGUEZ VERONICA
45 71XXXX12 PEREZ GOMEZ MONICA
46 15XXXX52 PUMARADA COSTALES NEREA
47 53XXXX44 RIESTRA ALVAREZ PAULA
48 71XXXX05 RIVERO DEL BUSTO NEREA
49 71XXXX88 RODRIGUEZ GARCIA CARMEN
50 71XXXX09 RODRIGUEZ AMORES DANIEL JOSE
51 52XXXX14 RODRIGUEZ-NORIEGA GUILLEN ROQUE
52 15XXXX05 SANZ PEÑA JESUS MANUEL
53 71XXXX07 SOTORRIO GUTIERREZ SILVIA
54 58XXXX15 SUAREZ LASTRA LUCIA
55 10XXXX82 VEGA RIVERO NURIA
56 53XXXX73 VIGIL ANTUÑA MARIO

EXCLUIDOS:

Nº DNI APELLIDO1 APELLIDO 2 NOMBRE MOTIVO
1 76XXXX57 CASTRILLO NUÑO LORENA - No presenta titulación académica exigida
2 71XXXX53 FLORES FERNANDEZ LAURA - Instancia Anexo II incompleta

3 53XXXX49 GARCIA ANTON ANGELA - No presenta DNI
- No presenta modelo de instancia Anexo II

4 76XXXX33 LOPEZ ALONSO TANIA MARIA - Instancia Anexo II incompleta
5 50XXXX44 LOPEZ RODRIGUEZ BLANCA ESTHER - No presenta titulación académica exigida
6 11XXXX62 MARCOS PEREZ SILVIA - No presenta titulación académica exigida
7 71XXXX46 PEREZ HOYOS LOIDA - No presenta titulación académica exigida
8 47XXXX86 RODRIGUEZ MILAZZO PAMELA ANDREA - Instancia Anexo II incompleta
9 78XXXX26 SEGALAS SOLE ALBA - Instancia Anexo II incompleta



MANCOMUNIDAD COMARCA DE LA SIDRA
Código de Documento
PER14I001B

Código de Expediente
PER/2019/51

Fecha y Hora
30/01/2020 12:38 Página 3 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE)
²5R066R4E6E3K4R241003Z»
²5R066R4E6E3K4R241003Z»5R066R4E6E3K4R241003

SEGUNDO.- Las personas aspirantes que no figuren en la relación de personas admitidas,  dispondrán 
de conformidad con lo establecido en la Base 5.2 de las que rigen esta convocatoria, publicadas 
en el Boletín Oficial del Principado de Asturias de 11 de Diciembre de 2019, de CINCO DÍAS 
hábiles para solicitar rectificación o subsanación de errores, dicho plazo computa a partir del día 
siguiente al de la fecha de publicación de la presente Resolución en el tablón de anuncios de la 
Mancomunidad y en su Sede Electrónica https://sedeelectronica.mancosi.es.  Si dentro del plazo 
establecido no subsanaran los errores serán definitivamente excluidos de la participación en el 
proceso selectivo.

TERCERO.- La lista definitiva de personas admitidas, junto con el lugar, fecha y hora de comienzo 
de los ejercicios así como la composición del Tribunal calificador, de conformidad con las citadas 
Bases,  se  hará  pública  en  el  tablón  de  anuncios  de  la  Mancomunidad  y  en  la  en  la  Sede  
Electrónica de la Mancomunidad https://sedeelectronica.mancosi.es.

Así lo acuerda y firma el Sr. Presidente, D. Aitor García Corte, en Paraes (Nava), en la fecha expresada 
junto a la firma, lo que el Secretario certifica.

EL PRESIDENTE EL SECRETARIO-INTERVENTOR

Mancomunidad Comarca de la Sidra   *   Paraes nº47   *   33529   *   Nava   *   ASTURIAS   *   Tel: 985718413   *   Fax: 985718531   *  www.mancosi.es


		2020-01-31T13:22:39+0100


		2020-01-31T11:53:39+0100
	53541826B AITOR GARCIA (R: P3300023C)
	Presidente de la Mancomunidad Comarca de la Sidra


		2020-01-31T13:22:31+0100
	Secretario Interventor




